
MSC 30 - 45
MSD 55 - 75

Pohon přes klínové řemeny

RMC 30 - 45
RMD 55 - 75
RME 75 - 90

Pohon pomocí spojky

CHYTRÉ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ

Olejem mazané šroubové 
kompresory s pevnou nebo 

proměnnou rychlostí 

Solidní, jednoduché, chytré

Zvýšená spolehlivost 
dodávky stlačeného vzduchu

MSC/MSD • Pohon klínovými řemeny 
RMC/RMD/RME • Pohon pomocí spojky
Stlačený vzduch řídí Vaši firmu. Klíčovým okamžikem je pro Vás výběr správného 
kompresoru. Výběr z našich řad olejem mazaných šroubových kompresorů  MSC / 
MSD a RMC / RMD / RME je pro zákazníka vždy perfektní volbou. Naše stroje dodají 
vždy perfektně čistý vzduch a užijete si silného výkonu s vysokou efektivitou.

Uživatelské benefity

Jednoduchá instalace
- kompaktní řešení vše v jednom stroji
- inovativní design
- plná ochrana pro transport
-  přístup ze 2 stran pro vysokozdvižný 

vozík a z jedné strany pro paletový vozík
- není třeba speciální podlahy

Solidní kvalita
- ověřené a prvotřídní komponenty
-  vysoce kvalitní klínové řemeny s dlouhou 

životností
-  vysoce spolehlivý napínací systém 

řemenů pro excelentní výkon
-  separátní olejový a vzduchový chladič, 

méně teplotních šoků a delší životnost
- perfektní filtrace a chlazení
- ochrana proti přetížení
- plně automatické řízení
- vysoce kvalitní a robustní motor

Jednoduchá údržba 
a snadný přístup
-  všechny servisní komponenty jsou 

umístěny z přední části stroje pro 
excelentní přístup

- extrémně snadný servis a čištění
- usnadnění přístupu k chladiči
-  vnější olejoznak z čelní strany separační 

nádoby
-  lehká a rychlá výměna díky servisním 

dveřím 
-  servis a čistění je práce pro jednoho 

technika

Úspory nákladů
- méně nákladů na opravy
- nižší náklady na údržbu
- nižší spotřeba energie
- optimální efektivita, mazání a chlazení
-  vylepšené řízení pro lepší energetickou 

efektivitu

Bezpečnost
- nouzový stop
- ochranná mříž
- separátní panel řemenice
- uzavřená skříň frekvenčního měniče

•  vysoká technická úroveň produktů a perfektní kvalita, které můžete důvěřovat
•  výběrem našeho kompresoru získáte dlouhodobě silné partnerství
•  naše kompresory jsou jednoduché, mají snadný provoz a vysokou spolehlivost
•  garantujeme dostupný a kvalitní poprodejní servis
•  dodávky veškerých originálních dílů 
•  obchodní a servisní partneři firmy MARK jsou vždy nablízku a rychle k dispozici

Olejem mazané šroubové 
kompresory s pohonem pomocí 
klínových řemenů nebo spojky

Typové řady MSC  / MSD / RMC / 
RMD / RME

Bezproblémový výkon, který hledáte
•  kvalitní šroubový blok pro lepší spolehlivost
•  zvýšený výkon FAD a nižší spotřeba energie
•  filtrační panel ve standardu pro prodloužení servisních intervalů

Snadné otevření stroje podle Vašich potřeb
•  inteligentní otevírací mechanismus: všechny dveře mají závěsy a  lze  je použít 

jako dveře i jako panely
•  panely jsou optimální pro limitovaný prostor v kompresorovně, zatímco funkce 

dveří je velice uživatelsky příjemná pro přístup do stroje

Jednoduchá údržba
•  separátní vzduchový a olejový chladič pro snížení teplotního napětí 

a prodlužující životnost chladiče
•  vodící lišty pro zasunutí chladiče činí z údržby práci pro jednoho technika

Snadný provoz, řízení stroje vždy pod kontrolou

Zvyšte Váš zisk s našimi stroji a vylepšete image Vaší společnosti

SPOLEHLIVÁ 
TECHNOLOGIE

SPOLEHLIVÁ 
TECHNOLOGIE

Kontaktujte Vašeho distributora kompresorů MARK!  

Jednotka ES4000 Standard 
pro řady MSC / MSD 
a RMC / RMD / RME
•  inteligentní řízení chodu naprázdno
•  konstantní sledování úrovně tlaku
•  automatický restart po výpadku 

napětí

Jednotka ES4000 Advanced 
pro řady MSC / MSD IVR 
a RMC /RMD / RME IVR
•  stejné funkce jako ES4000 

Standard
•  široký výběr časových pásem
•  inteligentní centrální řízení

Řady  kompresorů  MARK  -  MSC-MSD  a  RMC-RMD-RME  poskytují  široký  výběr 
ze strojů s příkonem 30-90 kW a volbu mezi pohonem s klínovými řemeny či ko-
axiální spojkou, mezi řízením typů on-off či s proměnlivou rychlostí (IVR) díky frek-
venčnímu měniči. Náklady na energii a Vaše specifické požadavky budou vždy spl-
něny přesně pro Vaši aplikaci. S kterýmkoliv modelem z nabídky MARK získáte vy-
soký standard díky použitým kvalitním dílům, garantovaný výkon stroje a technic-
ké řešení pro co nejsnazší a co nejméně problémový provoz.

Kompresory s řízením chodu typu on-off
Kompresory s řízením typu on/off dodávají konstantní množství vzduchu. Tlak 
v potrubním rozvodu je řízen otevíráním vstupního ventilu, čímž je zajištěn chod 
v režimech v zátěži a naprázdno. Jakmile je dosažen požadovaný tlak, kompresor 
se přepíná do chodu naprázdno (uzavřením vstupního ventilu). Když tlak poklesne 
pod stanovenou hranici, kompresor automaticky startuje a přepíná chod do zátěže.

Kompresory s proměnnou rychlostí - regulace 
pomocí frekvenčního měniče (IVR)
Frekvenčně řízené kompresory přizpůsobují díky regulaci otáček dodávku stlače-
ného vzduchu v objemu podle skutečné spotřeby. Tlak v potrubní síti je udržován 
konstantně pomocí frekvenčního měniče. Výsledkem je výrazné snížení nákladů na 
provoz kompresoru a zvýšení efektivity výroby stlačeného vzduchu.

k dodání       nelze dodat  * pro tuto volbu je zapotřebí ještě volba odlučovače vody

Volitelné a standardní varianty kompresorů

VARIANTY
KLÍNOVÉ ŘEMENY SPOJKA

Pevná 
rychlost

Frekvenční 
měnič IVR

Pevná 
rychlost

Frekvenční 
měnič IVR

Odlučovač vody    
Automatické odpouštění pro odlučovač*    
Ochrana proti špatnému směru otáček standard standard  
Vysoce efektivní sací filtr    
Vysoce efektivní předfiltrační panel    
Standardní filtrační panel standard standard standard standard

Kryt pro redukci hluku (super silent)    
Předehřev oleje    
Hlavní vypínač    
Verze pro olej 8000 MH    
Verze pro potravinářský olej (foodgrade)    
Integrovaný rekuperační systém    
Balení v dřevěné krabici    
Termostatický ventil pro tropické klima    
Automatický restart po výpadku napětí standard standard standard standard

Řídící jednotka ES4000 Advanced  standard  standard

SPOLEHLIVÁ 
TECHNOLOGIE

Mark-OIS-30-90Kw_840x297mm.indd   1 16.4.2012   7:48:24



MSC 30 - 45
MSD 55 - 75

Pohon přes klínové řemeny

RMC 30 - 45
RMD 55 - 75
RME 75 - 90

Pohon pomocí spojky

CHYTRÉ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ

Olejem mazané šroubové 
kompresory s pevnou nebo 

proměnnou rychlostí 

Solidní, jednoduché, chytré

Zvýšená spolehlivost 
dodávky stlačeného vzduchu

MSC/MSD • Pohon klínovými řemeny 
RMC/RMD/RME • Pohon pomocí spojky
Stlačený vzduch řídí Vaši firmu. Klíčovým okamžikem je pro Vás výběr správného 
kompresoru. Výběr z našich řad olejem mazaných šroubových kompresorů  MSC / 
MSD a RMC / RMD / RME je pro zákazníka vždy perfektní volbou. Naše stroje dodají 
vždy perfektně čistý vzduch a užijete si silného výkonu s vysokou efektivitou.

Uživatelské benefity

Jednoduchá instalace
- kompaktní řešení vše v jednom stroji
- inovativní design
- plná ochrana pro transport
-  přístup ze 2 stran pro vysokozdvižný 

vozík a z jedné strany pro paletový vozík
- není třeba speciální podlahy

Solidní kvalita
- ověřené a prvotřídní komponenty
-  vysoce kvalitní klínové řemeny s dlouhou 

životností
-  vysoce spolehlivý napínací systém 

řemenů pro excelentní výkon
-  separátní olejový a vzduchový chladič, 

méně teplotních šoků a delší životnost
- perfektní filtrace a chlazení
- ochrana proti přetížení
- plně automatické řízení
- vysoce kvalitní a robustní motor

Jednoduchá údržba 
a snadný přístup
-  všechny servisní komponenty jsou 

umístěny z přední části stroje pro 
excelentní přístup

- extrémně snadný servis a čištění
- usnadnění přístupu k chladiči
-  vnější olejoznak z čelní strany separační 

nádoby
-  lehká a rychlá výměna díky servisním 

dveřím 
-  servis a čistění je práce pro jednoho 

technika

Úspory nákladů
- méně nákladů na opravy
- nižší náklady na údržbu
- nižší spotřeba energie
- optimální efektivita, mazání a chlazení
-  vylepšené řízení pro lepší energetickou 

efektivitu

Bezpečnost
- nouzový stop
- ochranná mříž
- separátní panel řemenice
- uzavřená skříň frekvenčního měniče

•  vysoká technická úroveň produktů a perfektní kvalita, které můžete důvěřovat
•  výběrem našeho kompresoru získáte dlouhodobě silné partnerství
•  naše kompresory jsou jednoduché, mají snadný provoz a vysokou spolehlivost
•  garantujeme dostupný a kvalitní poprodejní servis
•  dodávky veškerých originálních dílů 
•  obchodní a servisní partneři firmy MARK jsou vždy nablízku a rychle k dispozici

Olejem mazané šroubové 
kompresory s pohonem pomocí 
klínových řemenů nebo spojky

Typové řady MSC  / MSD / RMC / 
RMD / RME

Bezproblémový výkon, který hledáte
•  kvalitní šroubový blok pro lepší spolehlivost
•  zvýšený výkon FAD a nižší spotřeba energie
•  filtrační panel ve standardu pro prodloužení servisních intervalů

Snadné otevření stroje podle Vašich potřeb
•  inteligentní otevírací mechanismus: všechny dveře mají závěsy a  lze  je použít 

jako dveře i jako panely
•  panely jsou optimální pro limitovaný prostor v kompresorovně, zatímco funkce 

dveří je velice uživatelsky příjemná pro přístup do stroje

Jednoduchá údržba
•  separátní vzduchový a olejový chladič pro snížení teplotního napětí 

a prodlužující životnost chladiče
•  vodící lišty pro zasunutí chladiče činí z údržby práci pro jednoho technika

Snadný provoz, řízení stroje vždy pod kontrolou

Zvyšte Váš zisk s našimi stroji a vylepšete image Vaší společnosti

SPOLEHLIVÁ 
TECHNOLOGIE

SPOLEHLIVÁ 
TECHNOLOGIE

Kontaktujte Vašeho distributora kompresorů MARK!  

Jednotka ES4000 Standard 
pro řady MSC / MSD 
a RMC / RMD / RME
•  inteligentní řízení chodu naprázdno
•  konstantní sledování úrovně tlaku
•  automatický restart po výpadku 

napětí

Jednotka ES4000 Advanced 
pro řady MSC / MSD IVR 
a RMC /RMD / RME IVR
•  stejné funkce jako ES4000 

Standard
•  široký výběr časových pásem
•  inteligentní centrální řízení

Řady  kompresorů  MARK  -  MSC-MSD  a  RMC-RMD-RME  poskytují  široký  výběr 
ze strojů s příkonem 30-90 kW a volbu mezi pohonem s klínovými řemeny či ko-
axiální spojkou, mezi řízením typů on-off či s proměnlivou rychlostí (IVR) díky frek-
venčnímu měniči. Náklady na energii a Vaše specifické požadavky budou vždy spl-
něny přesně pro Vaši aplikaci. S kterýmkoliv modelem z nabídky MARK získáte vy-
soký standard díky použitým kvalitním dílům, garantovaný výkon stroje a technic-
ké řešení pro co nejsnazší a co nejméně problémový provoz.

Kompresory s řízením chodu typu on-off
Kompresory s řízením typu on/off dodávají konstantní množství vzduchu. Tlak 
v potrubním rozvodu je řízen otevíráním vstupního ventilu, čímž je zajištěn chod 
v režimech v zátěži a naprázdno. Jakmile je dosažen požadovaný tlak, kompresor 
se přepíná do chodu naprázdno (uzavřením vstupního ventilu). Když tlak poklesne 
pod stanovenou hranici, kompresor automaticky startuje a přepíná chod do zátěže.

Kompresory s proměnnou rychlostí - regulace 
pomocí frekvenčního měniče (IVR)
Frekvenčně řízené kompresory přizpůsobují díky regulaci otáček dodávku stlače-
ného vzduchu v objemu podle skutečné spotřeby. Tlak v potrubní síti je udržován 
konstantně pomocí frekvenčního měniče. Výsledkem je výrazné snížení nákladů na 
provoz kompresoru a zvýšení efektivity výroby stlačeného vzduchu.

k dodání       nelze dodat  * pro tuto volbu je zapotřebí ještě volba odlučovače vody

Volitelné a standardní varianty kompresorů

VARIANTY
KLÍNOVÉ ŘEMENY SPOJKA

Pevná 
rychlost

Frekvenční 
měnič IVR

Pevná 
rychlost

Frekvenční 
měnič IVR

Odlučovač vody    
Automatické odpouštění pro odlučovač*    
Ochrana proti špatnému směru otáček standard standard  
Vysoce efektivní sací filtr    
Vysoce efektivní předfiltrační panel    
Standardní filtrační panel standard standard standard standard

Kryt pro redukci hluku (super silent)    
Předehřev oleje    
Hlavní vypínač    
Verze pro olej 8000 MH    
Verze pro potravinářský olej (foodgrade)    
Integrovaný rekuperační systém    
Balení v dřevěné krabici    
Termostatický ventil pro tropické klima    
Automatický restart po výpadku napětí standard standard standard standard

Řídící jednotka ES4000 Advanced  standard  standard

SPOLEHLIVÁ 
TECHNOLOGIE
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MSC 30 - 45
MSD 55 - 75

Pohon přes klínové řemeny

RMC 30 - 45
RMD 55 - 75
RME 75 - 90

Pohon pomocí spojky

CHYTRÉ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ

Olejem mazané šroubové 
kompresory s pevnou nebo 

proměnnou rychlostí 

Solidní, jednoduché, chytré

Zvýšená spolehlivost 
dodávky stlačeného vzduchu

MSC/MSD • Pohon klínovými řemeny 
RMC/RMD/RME • Pohon pomocí spojky
Stlačený vzduch řídí Vaši firmu. Klíčovým okamžikem je pro Vás výběr správného 
kompresoru. Výběr z našich řad olejem mazaných šroubových kompresorů  MSC / 
MSD a RMC / RMD / RME je pro zákazníka vždy perfektní volbou. Naše stroje dodají 
vždy perfektně čistý vzduch a užijete si silného výkonu s vysokou efektivitou.

Uživatelské benefity

Jednoduchá instalace
- kompaktní řešení vše v jednom stroji
- inovativní design
- plná ochrana pro transport
-  přístup ze 2 stran pro vysokozdvižný 

vozík a z jedné strany pro paletový vozík
- není třeba speciální podlahy

Solidní kvalita
- ověřené a prvotřídní komponenty
-  vysoce kvalitní klínové řemeny s dlouhou 

životností
-  vysoce spolehlivý napínací systém 

řemenů pro excelentní výkon
-  separátní olejový a vzduchový chladič, 

méně teplotních šoků a delší životnost
- perfektní filtrace a chlazení
- ochrana proti přetížení
- plně automatické řízení
- vysoce kvalitní a robustní motor

Jednoduchá údržba 
a snadný přístup
-  všechny servisní komponenty jsou 

umístěny z přední části stroje pro 
excelentní přístup

- extrémně snadný servis a čištění
- usnadnění přístupu k chladiči
-  vnější olejoznak z čelní strany separační 

nádoby
-  lehká a rychlá výměna díky servisním 

dveřím 
-  servis a čistění je práce pro jednoho 

technika

Úspory nákladů
- méně nákladů na opravy
- nižší náklady na údržbu
- nižší spotřeba energie
- optimální efektivita, mazání a chlazení
-  vylepšené řízení pro lepší energetickou 

efektivitu

Bezpečnost
- nouzový stop
- ochranná mříž
- separátní panel řemenice
- uzavřená skříň frekvenčního měniče

•  vysoká technická úroveň produktů a perfektní kvalita, které můžete důvěřovat
•  výběrem našeho kompresoru získáte dlouhodobě silné partnerství
•  naše kompresory jsou jednoduché, mají snadný provoz a vysokou spolehlivost
•  garantujeme dostupný a kvalitní poprodejní servis
•  dodávky veškerých originálních dílů 
•  obchodní a servisní partneři firmy MARK jsou vždy nablízku a rychle k dispozici

Olejem mazané šroubové 
kompresory s pohonem pomocí 
klínových řemenů nebo spojky

Typové řady MSC  / MSD / RMC / 
RMD / RME

Bezproblémový výkon, který hledáte
•  kvalitní šroubový blok pro lepší spolehlivost
•  zvýšený výkon FAD a nižší spotřeba energie
•  filtrační panel ve standardu pro prodloužení servisních intervalů

Snadné otevření stroje podle Vašich potřeb
•  inteligentní otevírací mechanismus: všechny dveře mají závěsy a  lze  je použít 

jako dveře i jako panely
•  panely jsou optimální pro limitovaný prostor v kompresorovně, zatímco funkce 

dveří je velice uživatelsky příjemná pro přístup do stroje

Jednoduchá údržba
•  separátní vzduchový a olejový chladič pro snížení teplotního napětí 

a prodlužující životnost chladiče
•  vodící lišty pro zasunutí chladiče činí z údržby práci pro jednoho technika

Snadný provoz, řízení stroje vždy pod kontrolou

Zvyšte Váš zisk s našimi stroji a vylepšete image Vaší společnosti
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SPOLEHLIVÁ 
TECHNOLOGIE

Kontaktujte Vašeho distributora kompresorů MARK!  

Jednotka ES4000 Standard 
pro řady MSC / MSD 
a RMC / RMD / RME
•  inteligentní řízení chodu naprázdno
•  konstantní sledování úrovně tlaku
•  automatický restart po výpadku 

napětí

Jednotka ES4000 Advanced 
pro řady MSC / MSD IVR 
a RMC /RMD / RME IVR
•  stejné funkce jako ES4000 

Standard
•  široký výběr časových pásem
•  inteligentní centrální řízení

Řady  kompresorů  MARK  -  MSC-MSD  a  RMC-RMD-RME  poskytují  široký  výběr 
ze strojů s příkonem 30-90 kW a volbu mezi pohonem s klínovými řemeny či ko-
axiální spojkou, mezi řízením typů on-off či s proměnlivou rychlostí (IVR) díky frek-
venčnímu měniči. Náklady na energii a Vaše specifické požadavky budou vždy spl-
něny přesně pro Vaši aplikaci. S kterýmkoliv modelem z nabídky MARK získáte vy-
soký standard díky použitým kvalitním dílům, garantovaný výkon stroje a technic-
ké řešení pro co nejsnazší a co nejméně problémový provoz.

Kompresory s řízením chodu typu on-off
Kompresory s řízením typu on/off dodávají konstantní množství vzduchu. Tlak 
v potrubním rozvodu je řízen otevíráním vstupního ventilu, čímž je zajištěn chod 
v režimech v zátěži a naprázdno. Jakmile je dosažen požadovaný tlak, kompresor 
se přepíná do chodu naprázdno (uzavřením vstupního ventilu). Když tlak poklesne 
pod stanovenou hranici, kompresor automaticky startuje a přepíná chod do zátěže.

Kompresory s proměnnou rychlostí - regulace 
pomocí frekvenčního měniče (IVR)
Frekvenčně řízené kompresory přizpůsobují díky regulaci otáček dodávku stlače-
ného vzduchu v objemu podle skutečné spotřeby. Tlak v potrubní síti je udržován 
konstantně pomocí frekvenčního měniče. Výsledkem je výrazné snížení nákladů na 
provoz kompresoru a zvýšení efektivity výroby stlačeného vzduchu.

k dodání       nelze dodat  * pro tuto volbu je zapotřebí ještě volba odlučovače vody

Volitelné a standardní varianty kompresorů

VARIANTY
KLÍNOVÉ ŘEMENY SPOJKA

Pevná 
rychlost

Frekvenční 
měnič IVR

Pevná 
rychlost

Frekvenční 
měnič IVR

Odlučovač vody    
Automatické odpouštění pro odlučovač*    
Ochrana proti špatnému směru otáček standard standard  
Vysoce efektivní sací filtr    
Vysoce efektivní předfiltrační panel    
Standardní filtrační panel standard standard standard standard

Kryt pro redukci hluku (super silent)    
Předehřev oleje    
Hlavní vypínač    
Verze pro olej 8000 MH    
Verze pro potravinářský olej (foodgrade)    
Integrovaný rekuperační systém    
Balení v dřevěné krabici    
Termostatický ventil pro tropické klima    
Automatický restart po výpadku napětí standard standard standard standard

Řídící jednotka ES4000 Advanced  standard  standard

SPOLEHLIVÁ 
TECHNOLOGIE
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KLÍNOVÉ ŘEMENY 
Pevná a proměnná rychlost

PŘEVOD POMOCÍ SPOJKY 
Pevná a proměnná rychlost

Chytré řešení ve standardní průmyslové kvalitě 
pro bezproblémový provoz a snadnou údržbu Energeticky efektivní stroje s perfektním výkonem

Technická data Technická dataMSC 30 - 45
MSD 55 - 75

RMC 30 - 45
RMD 55 - 75
RME 75 - 90

PEVNÁ 
RYCHLOST Max. tlak Referenční 

tlak Dodávané množství FAD* Příkon Hlučnost** Chladicí 
vzduch Závit Hmot.

Model
bar bar m3/h l/s kW dB(A) m3/h kg

MSC 30

8 7,5 294 82 30 70 5 400

1 1/2" 74810 9,5 259 72 30 69 5 400

13 12,5 208 58 30 69 5 400

MSC 37

8 7,5 367 102 37 71 5 760

1 1/2" 83210 9,5 332 92 37 70 5 760

13 12,5 255 71 37 70 5 760

MSC 45

8 7,5 467 130 45 72 7 200

1 1/2" 86210 9,5 409 114 45 71 7 200

13 12,5 343 95 45 71 7 200

MSD 55

8 7,5 522 145 55 72 9 000

2" 1 07310 9,5 475 132 55 71 9 000

13 12,5 425 118 55 71 9 000

MSD 75

8 7,5 691 192 75 75 12 600

2" 1 28010 9,5 605 168 75 74 12 600

13 12,5 533 148 75 74 12 600

PEVNÁ 
RYCHLOST Max. tlak Referenční 

tlak Dodávané množství FAD* Příkon Hlučnost** Chladicí 
vzduch Závit Hmotnost

Model kg
bar bar m3/h l/s kW dB(A) m3/h standard se sušičkou

RMC 30

7,5 7 326 91 30 69 5 400

1 1/2" 760 9458,5 8 307 85 30 69 5 400
10 9,5 275 76 30 68 5 400
13 12,5 229 64 30 68 5 400

RMC 37

7,5 7 402 112 37 71 5 760

1 1/2" 840 1 0258,5 8 386 107 37 71 5 760
10 9,5 347 96 37 70 5 760
13 12,5 277 77 37 70 5 760

RMC 45

7,5 7 470 131 45 72 7 200

1 1/2" 845 1 0308,5 8 458 127 45 72 7 200
10 9,5 419 116 45 71 7 200
13 12,5 358 99 45 71 7 200

RMD 55

7,5 7 577 160 55 72 9 000

2” 1 100 1 3738,5 8 541 150 55 72 9 000
10 9,5 504 140 55 71 9 000
13 12,5 434 120 55 71 9 000

RMD 75

7,5 7 751 209 75 75 12 600

2” 1 287 1 5608 8 716 199 75 75 12 600
10 9,5 643 179 75 74 12 600
13 12,5 565 157 75 74 12 600

RME 75

7,5 7 856 238 75 72 12 600

2” 1 540 -8,5 8 809 225 75 72 12 600
10 9,5 720 200 75 71 12 600
13 12,5 610 169 75 71 12 500

RME 90

7,5 7 944 262 90 74 14 760

2” 1 570 -8,5 8 935 260 90 74 14 760
10 9,5 854 237 90 73 14 760
13 12,5 700 194 90 73 14 760

PROMĚNNÁ 
RYCHLOST

Max. 
tlak

Min. dodávka 
vzduchu 

(7 bar)
Max. dodávané množství Příkon Hlučnost** Chladicí 

vzduch Závit Hmot.

Model
7 9,5 10 12,5 13

bar m3/h l/s m3/h l/s m3/h l/s m3/h l/s m3/h l/s m3/h l/s kW dB(A) m3/h kg

MSC 30 IVR
4-10 88 25 294 82 259 72 251 70 - - - - 30 70 5 400

1 1/2" 798
4-13 78 22 261 72 259 72 258 72 208 58 202 56 30 69 5 400

MSC 37 IVR
4-10 110 31 367 102 332 92 322 89 - - - - 37 71 5 760

1 1/2" 882
4-13 100 28 334 93 332 92 331 92 255 71 247 69 37 70 5 760

MSC 45 IVR
4-10 140 39 467 130 409 114 397 110 - - - - 45 72 7 200

1 1/2" 912
4-13 123 34 411 114 409 114 408 113 343 95 333 92 45 71 7 200

MSD 55 IVR
4-10 157 44 522 145 475 132 461 128 - - - - 55 75 9 000

2" 1 131
4-13 143 40 478 133 475 132 474 132 425 118 - - 55 74 9 000

PEVNÁ 
RYCHLOST ROZMĚRY

Model Délka Šířka Výška

MSC 30 - 37 - 45 1247 1 060 1 630

MSD 55 1420 1 060 1 630

MSD 75 1660 1 060 1 630

TYP
NAPĚTÍ CHLAZENÍ INTEGROVANÁ SUŠIČKA

230/3/50 400/3/50 vzduch voda bez s

Pevná 
rychlost      
Proměnná 
rychlost      

TYP
NAPĚTÍ CHLAZENÍ INTEGROVANÁ SUŠIČKA

230/3/50 400/3/50 vzduch voda bez s

RMC/RMD (Pevná rychlost)      
RME (Pevná rychlost)      
RMC/RMD (Proměnná rychlost)      
RME  (Proměnná rychlost)      PROMĚNNÁ 

RYCHLOST ROZMĚRY

Model Délka Šířka Výška

MSC 30 - 37 - 45 ivr 1 420 1 060 1 630

MSD 55 ivr 1 660 1 060 1 630

* Měření výkonu podle poslední edice normy ISO 1217, Annex C
** Hladina hluku měřena podle ISO 2151
Všechna technická data jsou uváděna pro vzduchem chlazené provedení bez integrované sušičky. Pro informace o strojích s integrovanou sušičkou či vodním chlazením kontak-
tujte distributora firmy MARK

Rozměry

Součásti stroje

vý
šk

a

šíř
ka

délka

PROMĚNNÁ 
RYCHLOST

Max. 
tlak

Min. dodávka 
vzduchu 

(7 bar)
Max. dodávané množství Příkon Hlučnost** Chladicí 

vzduch Závit Hmotnost

Model 7 9,5 10 12,5 13 kg
bar m3/h l/s m3/h l/s m3/h l/s m3/h l/s m3/h l/s m3/h l/s kW dB(A) m3/h standard se sušičkou

RMC 30 IVR
4-10 98 27 326 91 275 76 267 74 - - - - 30 69 5 400 1 

1/2" 810 995
4-13 83 23 277 77 275 76 275 76 229 64 222 62 30 68 5 400

RMC 37 IVR
4-10 120 33 402 112 347 96 336 93 - - - - 37 71 5 760 1 

1/2" 890 1 075
4-13 104 29 349 97 347 96 346 96 277 77 269 75 37 70 5 760

RMC 45 IVR
4-10 141 39 470 131 419 116 406 113 - - - - 45 72 7 200 1 

1/2" 895 1 080
4-13 126 35 422 117 419 116 418 116 358 99 347 96 45 71 7 200

RMD 55 IVR
4-10 173 48 577 160 504 140 489 136 - - - - 55 72 9 000

2” 1 170 1 443
4-13 151 42 507 141 504 140 503 140 434 120 421 117 55 71 9 000

RMD 75 IVR
4-10 225 63 751 209 643 179 624 173 - - - - 75 75 12 600

2” 1 357 1 630
4-13 193 54 647 180 643 179 642 178 565 157 548 152 75 74 12 600

RME 75 IVR
4-10 257 71 856 238 720 200 698 194 - - - - 75 72 12 600

2” 1 610 -
4-13 216 60 724 201 720 200 718 200 610 169 592 164 75 71 12 600

RME 90 IVR
4-10 283 79 944 262 854 237 828 230 - - - - 90 74 14 760

2” 1 640 -
4-13 256 71 859 239 854 237 852 237 700 194 679 189 90 73 14 760

PEVNÁ 
RYCHLOST ROZMĚRY

Model Délka 
standard

Délka se 
sušičkou Šířka Výška

RMC 30 - 37 - 45 1 420 2 071 1 060 1 630

RMD 55 - 75 1 660 2 510 1 060 1 630

RME 75 - 90 1 860 - 1 060  1 630

PROMĚNNÁ 
RYCHLOST ROZMĚRY

Model Délka 
standard

Délka se 
sušičkou Šířka Výška

RMC 30 - 37 - 45 ivr 1 420 2 071 1 060 1 630

RMD 55 - 75 ivr 1 660 2 510 1 060 1 630

RME 75 - 90 ivr 1 860 - 1 060 1 630

* Měření výkonu podle poslední edice normy ISO 1217, Annex C
** Hladina hluku měřena podle ISO 2151
Všechna technická data jsou uváděna pro vzduchem chlazené provedení bez integrované sušičky. Pro informace o strojích s integrovanou sušičkou či vodním chlazením kontak-
tujte distributora firmy MARK

Rozměry

vý
šk

a

šíř
ka

délka

SPOLEHLIVÁ 
TECHNOLOGIE

Kompresory s pohonem pomocí klínových řemenů mají 
integrován řemenový systém poháněný elektromoto-
rem s pevnou rychlostí otáček. Výběrem tohoto typu 
pohonu získáte:

· snadnou údržbu
· jednoduchou instalaci
· uživatelsky příjemný provoz
· standard v průmyslovém využití

Kompresory s pohonem přes koaxiální spojku jsou na-
bízeny ve verzích s konstantní či proměnnou rychlostí 
otáček. Toto řešení maximálně snižuje náklady na pro-
voz stroje a je nejvíce ekonomické pro levnou výrobu 
vzduchu. Díky použití spojky získáte:

· vyšší výkon a nižší spotřebu energie
· nižší náklady na údržbu
· žádné ztráty při hnacím přenosu energie
· žádné řešení napínání řemenů

KLÍ
NO

VÉ

ŘEM
EN
Y

Součásti stroje

1. filtrační panel
2. nouzový stop
3. řídící jednotka
4.  vzduchový filtr
5. olejový chladič

1. filtrační panel
2. nouzový stop
3. řídící jednotka
4.  olejový chladič
5. vzduchový chladič

6. vzduchový chladič
7. rozvaděč
8. frekvenční měnič
9.  separační nádoba oleje
10.  axiální ventilátor

6. rozvaděč
7. frekvenční měnič
8. integrovaná sušička
9.  separační nádoba oleje
10.  axiální ventilátor

11. šroubový blok
12. motor
13. řemenový pohonný systém
14.  klínové řemeny

11. šroubový blok
12. motor
13. vzduchový filtr

Varianty strojů

Varianty strojů

"Kompresory MSC/MSD/
RMC/RMD/RME jsou nabí-
zeny v tolika variantách, že 
uspokojí všechny potřeby 
zákazníků".

"Pokročilá konstrukce, sil-
né a efektivní stroje, ro-
bustní a spolehlivé řešení".

"Díky unifikaci dílů u vý-
robce skrze všechny na-
bízené řady jsou dodávky 
dílů velice dostupné a  je 
snížen čas na případné 
opravy".

"Údržba je práce pro jedno-
ho člověka. A stojí méně."

KO
AX
IÁL

NÍ

SPO
JKA

Energetický audit
Frekvenčně řízené stroje nabízí potenciál značných úspor a velice energeticky 
efektivní instalace s typickou návratností investice v časovém horizontu 1-2 roky. 
Abychom pomohli rozhodnout se mezi strojem s řízením on-off či pomocí frek-
venčního měniče, vytvořil MARK kalkulační nástroj Energy Cutter, který snadno 
spočítá a vizualizuje roční úspory, které mohou být dosaženy s technologií IVR. 
Kromě nástroje Energy Cutter nabízí MARK rovněž provedení energetického au-
ditu pomocí měření a rozboru spotřebovaného vzduchu ve Vašem provozu a na-
pomáhá Vašemu rozhodnutí pro správný stroj.

SPOLEHLIVÁ 
TECHNOLOGIE
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KLÍNOVÉ ŘEMENY 
Pevná a proměnná rychlost

PŘEVOD POMOCÍ SPOJKY 
Pevná a proměnná rychlost

Chytré řešení ve standardní průmyslové kvalitě 
pro bezproblémový provoz a snadnou údržbu Energeticky efektivní stroje s perfektním výkonem

Technická data Technická dataMSC 30 - 45
MSD 55 - 75

RMC 30 - 45
RMD 55 - 75
RME 75 - 90

PEVNÁ 
RYCHLOST Max. tlak Referenční 

tlak Dodávané množství FAD* Příkon Hlučnost** Chladicí 
vzduch Závit Hmot.

Model
bar bar m3/h l/s kW dB(A) m3/h kg

MSC 30

8 7,5 294 82 30 70 5 400

1 1/2" 74810 9,5 259 72 30 69 5 400

13 12,5 208 58 30 69 5 400

MSC 37

8 7,5 367 102 37 71 5 760

1 1/2" 83210 9,5 332 92 37 70 5 760

13 12,5 255 71 37 70 5 760

MSC 45

8 7,5 467 130 45 72 7 200

1 1/2" 86210 9,5 409 114 45 71 7 200

13 12,5 343 95 45 71 7 200

MSD 55

8 7,5 522 145 55 72 9 000

2" 1 07310 9,5 475 132 55 71 9 000

13 12,5 425 118 55 71 9 000

MSD 75

8 7,5 691 192 75 75 12 600

2" 1 28010 9,5 605 168 75 74 12 600

13 12,5 533 148 75 74 12 600

PEVNÁ 
RYCHLOST Max. tlak Referenční 

tlak Dodávané množství FAD* Příkon Hlučnost** Chladicí 
vzduch Závit Hmotnost

Model kg
bar bar m3/h l/s kW dB(A) m3/h standard se sušičkou

RMC 30

7,5 7 326 91 30 69 5 400

1 1/2" 760 9458,5 8 307 85 30 69 5 400
10 9,5 275 76 30 68 5 400
13 12,5 229 64 30 68 5 400

RMC 37

7,5 7 402 112 37 71 5 760

1 1/2" 840 1 0258,5 8 386 107 37 71 5 760
10 9,5 347 96 37 70 5 760
13 12,5 277 77 37 70 5 760

RMC 45

7,5 7 470 131 45 72 7 200

1 1/2" 845 1 0308,5 8 458 127 45 72 7 200
10 9,5 419 116 45 71 7 200
13 12,5 358 99 45 71 7 200

RMD 55

7,5 7 577 160 55 72 9 000

2” 1 100 1 3738,5 8 541 150 55 72 9 000
10 9,5 504 140 55 71 9 000
13 12,5 434 120 55 71 9 000

RMD 75

7,5 7 751 209 75 75 12 600

2” 1 287 1 5608 8 716 199 75 75 12 600
10 9,5 643 179 75 74 12 600
13 12,5 565 157 75 74 12 600

RME 75

7,5 7 856 238 75 72 12 600

2” 1 540 -8,5 8 809 225 75 72 12 600
10 9,5 720 200 75 71 12 600
13 12,5 610 169 75 71 12 500

RME 90

7,5 7 944 262 90 74 14 760

2” 1 570 -8,5 8 935 260 90 74 14 760
10 9,5 854 237 90 73 14 760
13 12,5 700 194 90 73 14 760

PROMĚNNÁ 
RYCHLOST

Max. 
tlak

Min. dodávka 
vzduchu 

(7 bar)
Max. dodávané množství Příkon Hlučnost** Chladicí 

vzduch Závit Hmot.

Model
7 9,5 10 12,5 13

bar m3/h l/s m3/h l/s m3/h l/s m3/h l/s m3/h l/s m3/h l/s kW dB(A) m3/h kg

MSC 30 IVR
4-10 88 25 294 82 259 72 251 70 - - - - 30 70 5 400

1 1/2" 798
4-13 78 22 261 72 259 72 258 72 208 58 202 56 30 69 5 400

MSC 37 IVR
4-10 110 31 367 102 332 92 322 89 - - - - 37 71 5 760

1 1/2" 882
4-13 100 28 334 93 332 92 331 92 255 71 247 69 37 70 5 760

MSC 45 IVR
4-10 140 39 467 130 409 114 397 110 - - - - 45 72 7 200

1 1/2" 912
4-13 123 34 411 114 409 114 408 113 343 95 333 92 45 71 7 200

MSD 55 IVR
4-10 157 44 522 145 475 132 461 128 - - - - 55 75 9 000

2" 1 131
4-13 143 40 478 133 475 132 474 132 425 118 - - 55 74 9 000

PEVNÁ 
RYCHLOST ROZMĚRY

Model Délka Šířka Výška

MSC 30 - 37 - 45 1247 1 060 1 630

MSD 55 1420 1 060 1 630

MSD 75 1660 1 060 1 630

TYP
NAPĚTÍ CHLAZENÍ INTEGROVANÁ SUŠIČKA

230/3/50 400/3/50 vzduch voda bez s

Pevná 
rychlost      
Proměnná 
rychlost      

TYP
NAPĚTÍ CHLAZENÍ INTEGROVANÁ SUŠIČKA

230/3/50 400/3/50 vzduch voda bez s

RMC/RMD (Pevná rychlost)      
RME (Pevná rychlost)      
RMC/RMD (Proměnná rychlost)      
RME  (Proměnná rychlost)      PROMĚNNÁ 

RYCHLOST ROZMĚRY

Model Délka Šířka Výška

MSC 30 - 37 - 45 ivr 1 420 1 060 1 630

MSD 55 ivr 1 660 1 060 1 630

* Měření výkonu podle poslední edice normy ISO 1217, Annex C
** Hladina hluku měřena podle ISO 2151
Všechna technická data jsou uváděna pro vzduchem chlazené provedení bez integrované sušičky. Pro informace o strojích s integrovanou sušičkou či vodním chlazením kontak-
tujte distributora firmy MARK

Rozměry

Součásti stroje

vý
šk

a

šíř
ka

délka

PROMĚNNÁ 
RYCHLOST

Max. 
tlak

Min. dodávka 
vzduchu 

(7 bar)
Max. dodávané množství Příkon Hlučnost** Chladicí 

vzduch Závit Hmotnost

Model 7 9,5 10 12,5 13 kg
bar m3/h l/s m3/h l/s m3/h l/s m3/h l/s m3/h l/s m3/h l/s kW dB(A) m3/h standard se sušičkou

RMC 30 IVR
4-10 98 27 326 91 275 76 267 74 - - - - 30 69 5 400 1 

1/2" 810 995
4-13 83 23 277 77 275 76 275 76 229 64 222 62 30 68 5 400

RMC 37 IVR
4-10 120 33 402 112 347 96 336 93 - - - - 37 71 5 760 1 

1/2" 890 1 075
4-13 104 29 349 97 347 96 346 96 277 77 269 75 37 70 5 760

RMC 45 IVR
4-10 141 39 470 131 419 116 406 113 - - - - 45 72 7 200 1 

1/2" 895 1 080
4-13 126 35 422 117 419 116 418 116 358 99 347 96 45 71 7 200

RMD 55 IVR
4-10 173 48 577 160 504 140 489 136 - - - - 55 72 9 000

2” 1 170 1 443
4-13 151 42 507 141 504 140 503 140 434 120 421 117 55 71 9 000

RMD 75 IVR
4-10 225 63 751 209 643 179 624 173 - - - - 75 75 12 600

2” 1 357 1 630
4-13 193 54 647 180 643 179 642 178 565 157 548 152 75 74 12 600

RME 75 IVR
4-10 257 71 856 238 720 200 698 194 - - - - 75 72 12 600

2” 1 610 -
4-13 216 60 724 201 720 200 718 200 610 169 592 164 75 71 12 600

RME 90 IVR
4-10 283 79 944 262 854 237 828 230 - - - - 90 74 14 760

2” 1 640 -
4-13 256 71 859 239 854 237 852 237 700 194 679 189 90 73 14 760

PEVNÁ 
RYCHLOST ROZMĚRY

Model Délka 
standard

Délka se 
sušičkou Šířka Výška

RMC 30 - 37 - 45 1 420 2 071 1 060 1 630

RMD 55 - 75 1 660 2 510 1 060 1 630

RME 75 - 90 1 860 - 1 060  1 630

PROMĚNNÁ 
RYCHLOST ROZMĚRY

Model Délka 
standard

Délka se 
sušičkou Šířka Výška

RMC 30 - 37 - 45 ivr 1 420 2 071 1 060 1 630

RMD 55 - 75 ivr 1 660 2 510 1 060 1 630

RME 75 - 90 ivr 1 860 - 1 060 1 630

* Měření výkonu podle poslední edice normy ISO 1217, Annex C
** Hladina hluku měřena podle ISO 2151
Všechna technická data jsou uváděna pro vzduchem chlazené provedení bez integrované sušičky. Pro informace o strojích s integrovanou sušičkou či vodním chlazením kontak-
tujte distributora firmy MARK

Rozměry

vý
šk

a

šíř
ka

délka

SPOLEHLIVÁ 
TECHNOLOGIE

Kompresory s pohonem pomocí klínových řemenů mají 
integrován řemenový systém poháněný elektromoto-
rem s pevnou rychlostí otáček. Výběrem tohoto typu 
pohonu získáte:

· snadnou údržbu
· jednoduchou instalaci
· uživatelsky příjemný provoz
· standard v průmyslovém využití

Kompresory s pohonem přes koaxiální spojku jsou na-
bízeny ve verzích s konstantní či proměnnou rychlostí 
otáček. Toto řešení maximálně snižuje náklady na pro-
voz stroje a je nejvíce ekonomické pro levnou výrobu 
vzduchu. Díky použití spojky získáte:

· vyšší výkon a nižší spotřebu energie
· nižší náklady na údržbu
· žádné ztráty při hnacím přenosu energie
· žádné řešení napínání řemenů

KLÍ
NO

VÉ

ŘEM
EN
Y

Součásti stroje

1. filtrační panel
2. nouzový stop
3. řídící jednotka
4.  vzduchový filtr
5. olejový chladič

1. filtrační panel
2. nouzový stop
3. řídící jednotka
4.  olejový chladič
5. vzduchový chladič

6. vzduchový chladič
7. rozvaděč
8. frekvenční měnič
9.  separační nádoba oleje
10.  axiální ventilátor

6. rozvaděč
7. frekvenční měnič
8. integrovaná sušička
9.  separační nádoba oleje
10.  axiální ventilátor

11. šroubový blok
12. motor
13. řemenový pohonný systém
14.  klínové řemeny

11. šroubový blok
12. motor
13. vzduchový filtr

Varianty strojů

Varianty strojů

"Kompresory MSC/MSD/
RMC/RMD/RME jsou nabí-
zeny v tolika variantách, že 
uspokojí všechny potřeby 
zákazníků".

"Pokročilá konstrukce, sil-
né a efektivní stroje, ro-
bustní a spolehlivé řešení".

"Díky unifikaci dílů u vý-
robce skrze všechny na-
bízené řady jsou dodávky 
dílů velice dostupné a  je 
snížen čas na případné 
opravy".

"Údržba je práce pro jedno-
ho člověka. A stojí méně."

KO
AX
IÁL

NÍ

SPO
JKA

Energetický audit
Frekvenčně řízené stroje nabízí potenciál značných úspor a velice energeticky 
efektivní instalace s typickou návratností investice v časovém horizontu 1-2 roky. 
Abychom pomohli rozhodnout se mezi strojem s řízením on-off či pomocí frek-
venčního měniče, vytvořil MARK kalkulační nástroj Energy Cutter, který snadno 
spočítá a vizualizuje roční úspory, které mohou být dosaženy s technologií IVR. 
Kromě nástroje Energy Cutter nabízí MARK rovněž provedení energetického au-
ditu pomocí měření a rozboru spotřebovaného vzduchu ve Vašem provozu a na-
pomáhá Vašemu rozhodnutí pro správný stroj.

SPOLEHLIVÁ 
TECHNOLOGIE
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KLÍNOVÉ ŘEMENY 
Pevná a proměnná rychlost

PŘEVOD POMOCÍ SPOJKY 
Pevná a proměnná rychlost

Chytré řešení ve standardní průmyslové kvalitě 
pro bezproblémový provoz a snadnou údržbu Energeticky efektivní stroje s perfektním výkonem

Technická data Technická dataMSC 30 - 45
MSD 55 - 75

RMC 30 - 45
RMD 55 - 75
RME 75 - 90

PEVNÁ 
RYCHLOST Max. tlak Referenční 

tlak Dodávané množství FAD* Příkon Hlučnost** Chladicí 
vzduch Závit Hmot.

Model
bar bar m3/h l/s kW dB(A) m3/h kg

MSC 30

8 7,5 294 82 30 70 5 400

1 1/2" 74810 9,5 259 72 30 69 5 400

13 12,5 208 58 30 69 5 400

MSC 37

8 7,5 367 102 37 71 5 760

1 1/2" 83210 9,5 332 92 37 70 5 760

13 12,5 255 71 37 70 5 760

MSC 45

8 7,5 467 130 45 72 7 200

1 1/2" 86210 9,5 409 114 45 71 7 200

13 12,5 343 95 45 71 7 200

MSD 55

8 7,5 522 145 55 72 9 000

2" 1 07310 9,5 475 132 55 71 9 000

13 12,5 425 118 55 71 9 000

MSD 75

8 7,5 691 192 75 75 12 600

2" 1 28010 9,5 605 168 75 74 12 600

13 12,5 533 148 75 74 12 600

PEVNÁ 
RYCHLOST Max. tlak Referenční 

tlak Dodávané množství FAD* Příkon Hlučnost** Chladicí 
vzduch Závit Hmotnost

Model kg
bar bar m3/h l/s kW dB(A) m3/h standard se sušičkou

RMC 30

7,5 7 326 91 30 69 5 400

1 1/2" 760 9458,5 8 307 85 30 69 5 400
10 9,5 275 76 30 68 5 400
13 12,5 229 64 30 68 5 400

RMC 37

7,5 7 402 112 37 71 5 760

1 1/2" 840 1 0258,5 8 386 107 37 71 5 760
10 9,5 347 96 37 70 5 760
13 12,5 277 77 37 70 5 760

RMC 45

7,5 7 470 131 45 72 7 200

1 1/2" 845 1 0308,5 8 458 127 45 72 7 200
10 9,5 419 116 45 71 7 200
13 12,5 358 99 45 71 7 200

RMD 55

7,5 7 577 160 55 72 9 000

2” 1 100 1 3738,5 8 541 150 55 72 9 000
10 9,5 504 140 55 71 9 000
13 12,5 434 120 55 71 9 000

RMD 75

7,5 7 751 209 75 75 12 600

2” 1 287 1 5608 8 716 199 75 75 12 600
10 9,5 643 179 75 74 12 600
13 12,5 565 157 75 74 12 600

RME 75

7,5 7 856 238 75 72 12 600

2” 1 540 -8,5 8 809 225 75 72 12 600
10 9,5 720 200 75 71 12 600
13 12,5 610 169 75 71 12 500

RME 90

7,5 7 944 262 90 74 14 760

2” 1 570 -8,5 8 935 260 90 74 14 760
10 9,5 854 237 90 73 14 760
13 12,5 700 194 90 73 14 760

PROMĚNNÁ 
RYCHLOST

Max. 
tlak

Min. dodávka 
vzduchu 

(7 bar)
Max. dodávané množství Příkon Hlučnost** Chladicí 

vzduch Závit Hmot.

Model
7 9,5 10 12,5 13

bar m3/h l/s m3/h l/s m3/h l/s m3/h l/s m3/h l/s m3/h l/s kW dB(A) m3/h kg

MSC 30 IVR
4-10 88 25 294 82 259 72 251 70 - - - - 30 70 5 400

1 1/2" 798
4-13 78 22 261 72 259 72 258 72 208 58 202 56 30 69 5 400

MSC 37 IVR
4-10 110 31 367 102 332 92 322 89 - - - - 37 71 5 760

1 1/2" 882
4-13 100 28 334 93 332 92 331 92 255 71 247 69 37 70 5 760

MSC 45 IVR
4-10 140 39 467 130 409 114 397 110 - - - - 45 72 7 200

1 1/2" 912
4-13 123 34 411 114 409 114 408 113 343 95 333 92 45 71 7 200

MSD 55 IVR
4-10 157 44 522 145 475 132 461 128 - - - - 55 75 9 000

2" 1 131
4-13 143 40 478 133 475 132 474 132 425 118 - - 55 74 9 000

PEVNÁ 
RYCHLOST ROZMĚRY

Model Délka Šířka Výška

MSC 30 - 37 - 45 1247 1 060 1 630

MSD 55 1420 1 060 1 630

MSD 75 1660 1 060 1 630

TYP
NAPĚTÍ CHLAZENÍ INTEGROVANÁ SUŠIČKA

230/3/50 400/3/50 vzduch voda bez s

Pevná 
rychlost      
Proměnná 
rychlost      

TYP
NAPĚTÍ CHLAZENÍ INTEGROVANÁ SUŠIČKA

230/3/50 400/3/50 vzduch voda bez s

RMC/RMD (Pevná rychlost)      
RME (Pevná rychlost)      
RMC/RMD (Proměnná rychlost)      
RME  (Proměnná rychlost)      PROMĚNNÁ 

RYCHLOST ROZMĚRY

Model Délka Šířka Výška

MSC 30 - 37 - 45 ivr 1 420 1 060 1 630

MSD 55 ivr 1 660 1 060 1 630

* Měření výkonu podle poslední edice normy ISO 1217, Annex C
** Hladina hluku měřena podle ISO 2151
Všechna technická data jsou uváděna pro vzduchem chlazené provedení bez integrované sušičky. Pro informace o strojích s integrovanou sušičkou či vodním chlazením kontak-
tujte distributora firmy MARK

Rozměry

Součásti stroje

vý
šk

a

šíř
ka

délka

PROMĚNNÁ 
RYCHLOST

Max. 
tlak

Min. dodávka 
vzduchu 

(7 bar)
Max. dodávané množství Příkon Hlučnost** Chladicí 

vzduch Závit Hmotnost

Model 7 9,5 10 12,5 13 kg
bar m3/h l/s m3/h l/s m3/h l/s m3/h l/s m3/h l/s m3/h l/s kW dB(A) m3/h standard se sušičkou

RMC 30 IVR
4-10 98 27 326 91 275 76 267 74 - - - - 30 69 5 400 1 

1/2" 810 995
4-13 83 23 277 77 275 76 275 76 229 64 222 62 30 68 5 400

RMC 37 IVR
4-10 120 33 402 112 347 96 336 93 - - - - 37 71 5 760 1 

1/2" 890 1 075
4-13 104 29 349 97 347 96 346 96 277 77 269 75 37 70 5 760

RMC 45 IVR
4-10 141 39 470 131 419 116 406 113 - - - - 45 72 7 200 1 

1/2" 895 1 080
4-13 126 35 422 117 419 116 418 116 358 99 347 96 45 71 7 200

RMD 55 IVR
4-10 173 48 577 160 504 140 489 136 - - - - 55 72 9 000

2” 1 170 1 443
4-13 151 42 507 141 504 140 503 140 434 120 421 117 55 71 9 000

RMD 75 IVR
4-10 225 63 751 209 643 179 624 173 - - - - 75 75 12 600

2” 1 357 1 630
4-13 193 54 647 180 643 179 642 178 565 157 548 152 75 74 12 600

RME 75 IVR
4-10 257 71 856 238 720 200 698 194 - - - - 75 72 12 600

2” 1 610 -
4-13 216 60 724 201 720 200 718 200 610 169 592 164 75 71 12 600

RME 90 IVR
4-10 283 79 944 262 854 237 828 230 - - - - 90 74 14 760

2” 1 640 -
4-13 256 71 859 239 854 237 852 237 700 194 679 189 90 73 14 760

PEVNÁ 
RYCHLOST ROZMĚRY

Model Délka 
standard

Délka se 
sušičkou Šířka Výška

RMC 30 - 37 - 45 1 420 2 071 1 060 1 630

RMD 55 - 75 1 660 2 510 1 060 1 630

RME 75 - 90 1 860 - 1 060  1 630

PROMĚNNÁ 
RYCHLOST ROZMĚRY

Model Délka 
standard

Délka se 
sušičkou Šířka Výška

RMC 30 - 37 - 45 ivr 1 420 2 071 1 060 1 630

RMD 55 - 75 ivr 1 660 2 510 1 060 1 630

RME 75 - 90 ivr 1 860 - 1 060 1 630

* Měření výkonu podle poslední edice normy ISO 1217, Annex C
** Hladina hluku měřena podle ISO 2151
Všechna technická data jsou uváděna pro vzduchem chlazené provedení bez integrované sušičky. Pro informace o strojích s integrovanou sušičkou či vodním chlazením kontak-
tujte distributora firmy MARK

Rozměry

vý
šk

a

šíř
ka

délka

SPOLEHLIVÁ 
TECHNOLOGIE

Kompresory s pohonem pomocí klínových řemenů mají 
integrován řemenový systém poháněný elektromoto-
rem s pevnou rychlostí otáček. Výběrem tohoto typu 
pohonu získáte:

· snadnou údržbu
· jednoduchou instalaci
· uživatelsky příjemný provoz
· standard v průmyslovém využití

Kompresory s pohonem přes koaxiální spojku jsou na-
bízeny ve verzích s konstantní či proměnnou rychlostí 
otáček. Toto řešení maximálně snižuje náklady na pro-
voz stroje a je nejvíce ekonomické pro levnou výrobu 
vzduchu. Díky použití spojky získáte:

· vyšší výkon a nižší spotřebu energie
· nižší náklady na údržbu
· žádné ztráty při hnacím přenosu energie
· žádné řešení napínání řemenů

KLÍ
NO

VÉ

ŘEM
EN
Y

Součásti stroje

1. filtrační panel
2. nouzový stop
3. řídící jednotka
4.  vzduchový filtr
5. olejový chladič

1. filtrační panel
2. nouzový stop
3. řídící jednotka
4.  olejový chladič
5. vzduchový chladič

6. vzduchový chladič
7. rozvaděč
8. frekvenční měnič
9.  separační nádoba oleje
10.  axiální ventilátor

6. rozvaděč
7. frekvenční měnič
8. integrovaná sušička
9.  separační nádoba oleje
10.  axiální ventilátor

11. šroubový blok
12. motor
13. řemenový pohonný systém
14.  klínové řemeny

11. šroubový blok
12. motor
13. vzduchový filtr

Varianty strojů

Varianty strojů

"Kompresory MSC/MSD/
RMC/RMD/RME jsou nabí-
zeny v tolika variantách, že 
uspokojí všechny potřeby 
zákazníků".

"Pokročilá konstrukce, sil-
né a efektivní stroje, ro-
bustní a spolehlivé řešení".

"Díky unifikaci dílů u vý-
robce skrze všechny na-
bízené řady jsou dodávky 
dílů velice dostupné a  je 
snížen čas na případné 
opravy".

"Údržba je práce pro jedno-
ho člověka. A stojí méně."

KO
AX
IÁL

NÍ

SPO
JKA

Energetický audit
Frekvenčně řízené stroje nabízí potenciál značných úspor a velice energeticky 
efektivní instalace s typickou návratností investice v časovém horizontu 1-2 roky. 
Abychom pomohli rozhodnout se mezi strojem s řízením on-off či pomocí frek-
venčního měniče, vytvořil MARK kalkulační nástroj Energy Cutter, který snadno 
spočítá a vizualizuje roční úspory, které mohou být dosaženy s technologií IVR. 
Kromě nástroje Energy Cutter nabízí MARK rovněž provedení energetického au-
ditu pomocí měření a rozboru spotřebovaného vzduchu ve Vašem provozu a na-
pomáhá Vašemu rozhodnutí pro správný stroj.

SPOLEHLIVÁ 
TECHNOLOGIE
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KLÍNOVÉ ŘEMENY 
Pevná a proměnná rychlost

PŘEVOD POMOCÍ SPOJKY 
Pevná a proměnná rychlost

Chytré řešení ve standardní průmyslové kvalitě 
pro bezproblémový provoz a snadnou údržbu Energeticky efektivní stroje s perfektním výkonem

Technická data Technická dataMSC 30 - 45
MSD 55 - 75

RMC 30 - 45
RMD 55 - 75
RME 75 - 90

PEVNÁ 
RYCHLOST Max. tlak Referenční 

tlak Dodávané množství FAD* Příkon Hlučnost** Chladicí 
vzduch Závit Hmot.

Model
bar bar m3/h l/s kW dB(A) m3/h kg

MSC 30

8 7,5 294 82 30 70 5 400

1 1/2" 74810 9,5 259 72 30 69 5 400

13 12,5 208 58 30 69 5 400

MSC 37

8 7,5 367 102 37 71 5 760

1 1/2" 83210 9,5 332 92 37 70 5 760

13 12,5 255 71 37 70 5 760

MSC 45

8 7,5 467 130 45 72 7 200

1 1/2" 86210 9,5 409 114 45 71 7 200

13 12,5 343 95 45 71 7 200

MSD 55

8 7,5 522 145 55 72 9 000

2" 1 07310 9,5 475 132 55 71 9 000

13 12,5 425 118 55 71 9 000

MSD 75

8 7,5 691 192 75 75 12 600

2" 1 28010 9,5 605 168 75 74 12 600

13 12,5 533 148 75 74 12 600

PEVNÁ 
RYCHLOST Max. tlak Referenční 

tlak Dodávané množství FAD* Příkon Hlučnost** Chladicí 
vzduch Závit Hmotnost

Model kg
bar bar m3/h l/s kW dB(A) m3/h standard se sušičkou

RMC 30

7,5 7 326 91 30 69 5 400

1 1/2" 760 9458,5 8 307 85 30 69 5 400
10 9,5 275 76 30 68 5 400
13 12,5 229 64 30 68 5 400

RMC 37

7,5 7 402 112 37 71 5 760

1 1/2" 840 1 0258,5 8 386 107 37 71 5 760
10 9,5 347 96 37 70 5 760
13 12,5 277 77 37 70 5 760

RMC 45

7,5 7 470 131 45 72 7 200

1 1/2" 845 1 0308,5 8 458 127 45 72 7 200
10 9,5 419 116 45 71 7 200
13 12,5 358 99 45 71 7 200

RMD 55

7,5 7 577 160 55 72 9 000

2” 1 100 1 3738,5 8 541 150 55 72 9 000
10 9,5 504 140 55 71 9 000
13 12,5 434 120 55 71 9 000

RMD 75

7,5 7 751 209 75 75 12 600

2” 1 287 1 5608 8 716 199 75 75 12 600
10 9,5 643 179 75 74 12 600
13 12,5 565 157 75 74 12 600

RME 75

7,5 7 856 238 75 72 12 600

2” 1 540 -8,5 8 809 225 75 72 12 600
10 9,5 720 200 75 71 12 600
13 12,5 610 169 75 71 12 500

RME 90

7,5 7 944 262 90 74 14 760

2” 1 570 -8,5 8 935 260 90 74 14 760
10 9,5 854 237 90 73 14 760
13 12,5 700 194 90 73 14 760

PROMĚNNÁ 
RYCHLOST

Max. 
tlak

Min. dodávka 
vzduchu 

(7 bar)
Max. dodávané množství Příkon Hlučnost** Chladicí 

vzduch Závit Hmot.

Model
7 9,5 10 12,5 13

bar m3/h l/s m3/h l/s m3/h l/s m3/h l/s m3/h l/s m3/h l/s kW dB(A) m3/h kg

MSC 30 IVR
4-10 88 25 294 82 259 72 251 70 - - - - 30 70 5 400

1 1/2" 798
4-13 78 22 261 72 259 72 258 72 208 58 202 56 30 69 5 400

MSC 37 IVR
4-10 110 31 367 102 332 92 322 89 - - - - 37 71 5 760

1 1/2" 882
4-13 100 28 334 93 332 92 331 92 255 71 247 69 37 70 5 760

MSC 45 IVR
4-10 140 39 467 130 409 114 397 110 - - - - 45 72 7 200

1 1/2" 912
4-13 123 34 411 114 409 114 408 113 343 95 333 92 45 71 7 200

MSD 55 IVR
4-10 157 44 522 145 475 132 461 128 - - - - 55 75 9 000

2" 1 131
4-13 143 40 478 133 475 132 474 132 425 118 - - 55 74 9 000

PEVNÁ 
RYCHLOST ROZMĚRY

Model Délka Šířka Výška

MSC 30 - 37 - 45 1247 1 060 1 630

MSD 55 1420 1 060 1 630

MSD 75 1660 1 060 1 630

TYP
NAPĚTÍ CHLAZENÍ INTEGROVANÁ SUŠIČKA

230/3/50 400/3/50 vzduch voda bez s

Pevná 
rychlost      
Proměnná 
rychlost      

TYP
NAPĚTÍ CHLAZENÍ INTEGROVANÁ SUŠIČKA

230/3/50 400/3/50 vzduch voda bez s

RMC/RMD (Pevná rychlost)      
RME (Pevná rychlost)      
RMC/RMD (Proměnná rychlost)      
RME  (Proměnná rychlost)      PROMĚNNÁ 

RYCHLOST ROZMĚRY

Model Délka Šířka Výška

MSC 30 - 37 - 45 ivr 1 420 1 060 1 630

MSD 55 ivr 1 660 1 060 1 630

* Měření výkonu podle poslední edice normy ISO 1217, Annex C
** Hladina hluku měřena podle ISO 2151
Všechna technická data jsou uváděna pro vzduchem chlazené provedení bez integrované sušičky. Pro informace o strojích s integrovanou sušičkou či vodním chlazením kontak-
tujte distributora firmy MARK

Rozměry

Součásti stroje

vý
šk

a

šíř
ka

délka

PROMĚNNÁ 
RYCHLOST

Max. 
tlak

Min. dodávka 
vzduchu 

(7 bar)
Max. dodávané množství Příkon Hlučnost** Chladicí 

vzduch Závit Hmotnost

Model 7 9,5 10 12,5 13 kg
bar m3/h l/s m3/h l/s m3/h l/s m3/h l/s m3/h l/s m3/h l/s kW dB(A) m3/h standard se sušičkou

RMC 30 IVR
4-10 98 27 326 91 275 76 267 74 - - - - 30 69 5 400 1 

1/2" 810 995
4-13 83 23 277 77 275 76 275 76 229 64 222 62 30 68 5 400

RMC 37 IVR
4-10 120 33 402 112 347 96 336 93 - - - - 37 71 5 760 1 

1/2" 890 1 075
4-13 104 29 349 97 347 96 346 96 277 77 269 75 37 70 5 760

RMC 45 IVR
4-10 141 39 470 131 419 116 406 113 - - - - 45 72 7 200 1 

1/2" 895 1 080
4-13 126 35 422 117 419 116 418 116 358 99 347 96 45 71 7 200

RMD 55 IVR
4-10 173 48 577 160 504 140 489 136 - - - - 55 72 9 000

2” 1 170 1 443
4-13 151 42 507 141 504 140 503 140 434 120 421 117 55 71 9 000

RMD 75 IVR
4-10 225 63 751 209 643 179 624 173 - - - - 75 75 12 600

2” 1 357 1 630
4-13 193 54 647 180 643 179 642 178 565 157 548 152 75 74 12 600

RME 75 IVR
4-10 257 71 856 238 720 200 698 194 - - - - 75 72 12 600

2” 1 610 -
4-13 216 60 724 201 720 200 718 200 610 169 592 164 75 71 12 600

RME 90 IVR
4-10 283 79 944 262 854 237 828 230 - - - - 90 74 14 760

2” 1 640 -
4-13 256 71 859 239 854 237 852 237 700 194 679 189 90 73 14 760

PEVNÁ 
RYCHLOST ROZMĚRY

Model Délka 
standard

Délka se 
sušičkou Šířka Výška

RMC 30 - 37 - 45 1 420 2 071 1 060 1 630

RMD 55 - 75 1 660 2 510 1 060 1 630

RME 75 - 90 1 860 - 1 060  1 630

PROMĚNNÁ 
RYCHLOST ROZMĚRY

Model Délka 
standard

Délka se 
sušičkou Šířka Výška

RMC 30 - 37 - 45 ivr 1 420 2 071 1 060 1 630

RMD 55 - 75 ivr 1 660 2 510 1 060 1 630

RME 75 - 90 ivr 1 860 - 1 060 1 630

* Měření výkonu podle poslední edice normy ISO 1217, Annex C
** Hladina hluku měřena podle ISO 2151
Všechna technická data jsou uváděna pro vzduchem chlazené provedení bez integrované sušičky. Pro informace o strojích s integrovanou sušičkou či vodním chlazením kontak-
tujte distributora firmy MARK
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SPOLEHLIVÁ 
TECHNOLOGIE

Kompresory s pohonem pomocí klínových řemenů mají 
integrován řemenový systém poháněný elektromoto-
rem s pevnou rychlostí otáček. Výběrem tohoto typu 
pohonu získáte:

· snadnou údržbu
· jednoduchou instalaci
· uživatelsky příjemný provoz
· standard v průmyslovém využití

Kompresory s pohonem přes koaxiální spojku jsou na-
bízeny ve verzích s konstantní či proměnnou rychlostí 
otáček. Toto řešení maximálně snižuje náklady na pro-
voz stroje a je nejvíce ekonomické pro levnou výrobu 
vzduchu. Díky použití spojky získáte:

· vyšší výkon a nižší spotřebu energie
· nižší náklady na údržbu
· žádné ztráty při hnacím přenosu energie
· žádné řešení napínání řemenů

KLÍ
NO

VÉ

ŘEM
EN
Y

Součásti stroje

1. filtrační panel
2. nouzový stop
3. řídící jednotka
4.  vzduchový filtr
5. olejový chladič

1. filtrační panel
2. nouzový stop
3. řídící jednotka
4.  olejový chladič
5. vzduchový chladič

6. vzduchový chladič
7. rozvaděč
8. frekvenční měnič
9.  separační nádoba oleje
10.  axiální ventilátor

6. rozvaděč
7. frekvenční měnič
8. integrovaná sušička
9.  separační nádoba oleje
10.  axiální ventilátor

11. šroubový blok
12. motor
13. řemenový pohonný systém
14.  klínové řemeny

11. šroubový blok
12. motor
13. vzduchový filtr

Varianty strojů

Varianty strojů

"Kompresory MSC/MSD/
RMC/RMD/RME jsou nabí-
zeny v tolika variantách, že 
uspokojí všechny potřeby 
zákazníků".

"Pokročilá konstrukce, sil-
né a efektivní stroje, ro-
bustní a spolehlivé řešení".

"Díky unifikaci dílů u vý-
robce skrze všechny na-
bízené řady jsou dodávky 
dílů velice dostupné a  je 
snížen čas na případné 
opravy".

"Údržba je práce pro jedno-
ho člověka. A stojí méně."

KO
AX
IÁL

NÍ

SPO
JKA

Energetický audit
Frekvenčně řízené stroje nabízí potenciál značných úspor a velice energeticky 
efektivní instalace s typickou návratností investice v časovém horizontu 1-2 roky. 
Abychom pomohli rozhodnout se mezi strojem s řízením on-off či pomocí frek-
venčního měniče, vytvořil MARK kalkulační nástroj Energy Cutter, který snadno 
spočítá a vizualizuje roční úspory, které mohou být dosaženy s technologií IVR. 
Kromě nástroje Energy Cutter nabízí MARK rovněž provedení energetického au-
ditu pomocí měření a rozboru spotřebovaného vzduchu ve Vašem provozu a na-
pomáhá Vašemu rozhodnutí pro správný stroj.

SPOLEHLIVÁ 
TECHNOLOGIE
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MSC 30 - 45
MSD 55 - 75

Pohon přes klínové řemeny

RMC 30 - 45
RMD 55 - 75
RME 75 - 90

Pohon pomocí spojky

CHYTRÉ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ

Olejem mazané šroubové 
kompresory s pevnou nebo 

proměnnou rychlostí 

Solidní, jednoduché, chytré

Zvýšená spolehlivost 
dodávky stlačeného vzduchu

MSC/MSD • Pohon klínovými řemeny 
RMC/RMD/RME • Pohon pomocí spojky
Stlačený vzduch řídí Vaši firmu. Klíčovým okamžikem je pro Vás výběr správného 
kompresoru. Výběr z našich řad olejem mazaných šroubových kompresorů  MSC / 
MSD a RMC / RMD / RME je pro zákazníka vždy perfektní volbou. Naše stroje dodají 
vždy perfektně čistý vzduch a užijete si silného výkonu s vysokou efektivitou.

Uživatelské benefity

Jednoduchá instalace
- kompaktní řešení vše v jednom stroji
- inovativní design
- plná ochrana pro transport
-  přístup ze 2 stran pro vysokozdvižný 

vozík a z jedné strany pro paletový vozík
- není třeba speciální podlahy

Solidní kvalita
- ověřené a prvotřídní komponenty
-  vysoce kvalitní klínové řemeny s dlouhou 

životností
-  vysoce spolehlivý napínací systém 

řemenů pro excelentní výkon
-  separátní olejový a vzduchový chladič, 

méně teplotních šoků a delší životnost
- perfektní filtrace a chlazení
- ochrana proti přetížení
- plně automatické řízení
- vysoce kvalitní a robustní motor

Jednoduchá údržba 
a snadný přístup
-  všechny servisní komponenty jsou 

umístěny z přední části stroje pro 
excelentní přístup

- extrémně snadný servis a čištění
- usnadnění přístupu k chladiči
-  vnější olejoznak z čelní strany separační 

nádoby
-  lehká a rychlá výměna díky servisním 

dveřím 
-  servis a čistění je práce pro jednoho 

technika

Úspory nákladů
- méně nákladů na opravy
- nižší náklady na údržbu
- nižší spotřeba energie
- optimální efektivita, mazání a chlazení
-  vylepšené řízení pro lepší energetickou 

efektivitu

Bezpečnost
- nouzový stop
- ochranná mříž
- separátní panel řemenice
- uzavřená skříň frekvenčního měniče

•  vysoká technická úroveň produktů a perfektní kvalita, které můžete důvěřovat
•  výběrem našeho kompresoru získáte dlouhodobě silné partnerství
•  naše kompresory jsou jednoduché, mají snadný provoz a vysokou spolehlivost
•  garantujeme dostupný a kvalitní poprodejní servis
•  dodávky veškerých originálních dílů 
•  obchodní a servisní partneři firmy MARK jsou vždy nablízku a rychle k dispozici

Olejem mazané šroubové 
kompresory s pohonem pomocí 
klínových řemenů nebo spojky

Typové řady MSC  / MSD / RMC / 
RMD / RME

Bezproblémový výkon, který hledáte
•  kvalitní šroubový blok pro lepší spolehlivost
•  zvýšený výkon FAD a nižší spotřeba energie
•  filtrační panel ve standardu pro prodloužení servisních intervalů

Snadné otevření stroje podle Vašich potřeb
•  inteligentní otevírací mechanismus: všechny dveře mají závěsy a  lze  je použít 

jako dveře i jako panely
•  panely jsou optimální pro limitovaný prostor v kompresorovně, zatímco funkce 

dveří je velice uživatelsky příjemná pro přístup do stroje

Jednoduchá údržba
•  separátní vzduchový a olejový chladič pro snížení teplotního napětí 

a prodlužující životnost chladiče
•  vodící lišty pro zasunutí chladiče činí z údržby práci pro jednoho technika

Snadný provoz, řízení stroje vždy pod kontrolou

Zvyšte Váš zisk s našimi stroji a vylepšete image Vaší společnosti

SPOLEHLIVÁ 
TECHNOLOGIE

SPOLEHLIVÁ 
TECHNOLOGIE

Kontaktujte Vašeho distributora kompresorů MARK!  

Jednotka ES4000 Standard 
pro řady MSC / MSD 
a RMC / RMD / RME
•  inteligentní řízení chodu naprázdno
•  konstantní sledování úrovně tlaku
•  automatický restart po výpadku 

napětí

Jednotka ES4000 Advanced 
pro řady MSC / MSD IVR 
a RMC /RMD / RME IVR
•  stejné funkce jako ES4000 

Standard
•  široký výběr časových pásem
•  inteligentní centrální řízení

Řady  kompresorů  MARK  -  MSC-MSD  a  RMC-RMD-RME  poskytují  široký  výběr 
ze strojů s příkonem 30-90 kW a volbu mezi pohonem s klínovými řemeny či ko-
axiální spojkou, mezi řízením typů on-off či s proměnlivou rychlostí (IVR) díky frek-
venčnímu měniči. Náklady na energii a Vaše specifické požadavky budou vždy spl-
něny přesně pro Vaši aplikaci. S kterýmkoliv modelem z nabídky MARK získáte vy-
soký standard díky použitým kvalitním dílům, garantovaný výkon stroje a technic-
ké řešení pro co nejsnazší a co nejméně problémový provoz.

Kompresory s řízením chodu typu on-off
Kompresory s řízením typu on/off dodávají konstantní množství vzduchu. Tlak 
v potrubním rozvodu je řízen otevíráním vstupního ventilu, čímž je zajištěn chod 
v režimech v zátěži a naprázdno. Jakmile je dosažen požadovaný tlak, kompresor 
se přepíná do chodu naprázdno (uzavřením vstupního ventilu). Když tlak poklesne 
pod stanovenou hranici, kompresor automaticky startuje a přepíná chod do zátěže.

Kompresory s proměnnou rychlostí - regulace 
pomocí frekvenčního měniče (IVR)
Frekvenčně řízené kompresory přizpůsobují díky regulaci otáček dodávku stlače-
ného vzduchu v objemu podle skutečné spotřeby. Tlak v potrubní síti je udržován 
konstantně pomocí frekvenčního měniče. Výsledkem je výrazné snížení nákladů na 
provoz kompresoru a zvýšení efektivity výroby stlačeného vzduchu.

k dodání       nelze dodat  * pro tuto volbu je zapotřebí ještě volba odlučovače vody

Volitelné a standardní varianty kompresorů

VARIANTY
KLÍNOVÉ ŘEMENY SPOJKA

Pevná 
rychlost

Frekvenční 
měnič IVR

Pevná 
rychlost

Frekvenční 
měnič IVR

Odlučovač vody    
Automatické odpouštění pro odlučovač*    
Ochrana proti špatnému směru otáček standard standard  
Vysoce efektivní sací filtr    
Vysoce efektivní předfiltrační panel    
Standardní filtrační panel standard standard standard standard

Kryt pro redukci hluku (super silent)    
Předehřev oleje    
Hlavní vypínač    
Verze pro olej 8000 MH    
Verze pro potravinářský olej (foodgrade)    
Integrovaný rekuperační systém    
Balení v dřevěné krabici    
Termostatický ventil pro tropické klima    
Automatický restart po výpadku napětí standard standard standard standard

Řídící jednotka ES4000 Advanced  standard  standard

SPOLEHLIVÁ 
TECHNOLOGIE
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